
“Këto janë të ndaluara për meshkujt e umetit tim
dhe janë të lejuara për femrat

Ali ibën Ebi Talibi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم mori (një
copë) mëndafsh me dorën e majtë dhe (një copë) ar me dorën e djathtë, pastaj i ngriti

duart me to dhe tha: “Këto janë të ndaluara për meshkujt e umetit tim dhe janë të
lejuara për femrat."

[Ky hadith është sahih] [رواه أبو داود والنسائي وابن ماجه]

Profeti صلى الله عليه وسلم me dorën e majtë mori një rrobë mëndafshi ose një pjesë të saj dhe me dorën e tij
të djathtë mori ar nga bizhuteritë ose diçka të ngjashme, pastaj tha: "Mëndafshi dhe ari janë
të ndaluar që t'i veshin burrat, por për gratë ata lejohen."

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/4292
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